看護部長 各位

教育担当者各位

2020 年度一般研修「キャリア支援セミナー基礎コース」開催のご案内

名古屋大学医学部附属病院

卒後臨床研修・キャリア形成支援センター

看護キャリア支援室 三浦昌子

拝啓 平素より当看護キャリア支援室にご支援ご協力を頂きありがとうございます。

貴施設におかれましてはコロナ感染症の影響でご多忙な日々を送られていることと思います。

さて、当支援室におきましても、2020年度はコロナ感染防止のため、一般研修の開催を控えさせていた

だいておりましたが、皆様のニーズもあり、オンラインで「キャリア支援セミナー基礎コース」を開催

させていただくことと致しました。新年度に向けて新しい職員を迎える時期でもあります。現場力を高

めるために多くの方に研修を受講していただければと思います。

記

研修名：「キャリア支援セミナー基礎コース」

開催日時：2021 年 2 月 28 日（日） 9 時 30 分～16 時 30 分

講師：名古屋大学医学部附属病院 臨床心理士、キャリアコンサルタント、CDA(キャリア・デベロッ

プメント・アドバイザー) 須田恵理子先生

目的：キャリア支援の理論と看護師のキャリア支援の現状を学ぶ

内容：キャリアの定義、主なキャリア論、キャリア支援とは、自己のキャリアを振り返る

看護師のキャリア支援の実際、キャリア面接のポイント等の講義と演習

開催方法：オンライン学習（＊ZOOM で行います）

募集人数：80 名

申込期限：2020 年 12 月 2 日（水）～2021 年 1 月 4 日（月）

受講料 ：5,500 円

＜申し込み方法＞

①一般研修申込書はパソコンで入力し、看護キャリア支援室宛にメールに添付して送付してください。

（「研修申込書」は看護キャリア支援室のホームページよりダウンロードできます）

②申込を受付後、看護キャリア支援室からメールで申込完了のお知らせをします。

＊メールが届かない場合は、電話にてお問い合わせください。

＜受講決定について＞

・受講決定はメールアドレスに通知します。（1 月中旬ごろ）

・受講決定者には受講手続きに必要な書類とオンラインの準備についてメールでお知らせします。

＊メールが届かない場合は、電話にてお問い合わせください。

 名古屋大学医学部附属病院 卒後臨床研修・キャリア形成支援センター

看護キャリア支援室

            TEL：052-744-2934   FAX：052-744-2935

          メールアドレス   E-mail：support@nuh.can-career.nagoya

＜問い合わせ先＞